ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.06.2023г. № 50/386

О внесении изменения в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в
местности, приравненной к районам Крайнего Севера, и работающих в муниципальных
учреждениях, финансируемых из бюджета города Усть-Илимска, утвержденное решением
Городской Думы города Усть-Илимска от 26.04.2017г. № 36/275

Руководствуясь статьями 5, 313, 315, 317 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Ду-

ма, -
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местно-

сти, приравненной к районам Крайнего Севера, и работающих в муниципальных учреждени-

ях, финансируемых из бюджета города Усть-Илимска, утвержденное решением Городской

Думы города Усть-Илимска от 26.04.2017г. № 36/275 следующее изменение:
пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Процентная надбавка к заработной плате без учета районного коэффициента, устанав-

ливается в следующих размерах:

1) в размере 10 процентов оплаты труда по истечении первого года работы с увеличением

на 10 процентов за каждый последующий год работы;

2) лицам в возрасте до 35 лет (молодежи), прожившим не менее одного года в районах

Крайнего Севера или в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и впервые всту-

пающим в трудовые отношения - в размере 10 процентов за каждые шесть месяцев работы;

3) лицам в возрасте до 35 лет (молодежи), прожившим в районах Крайнего Севера и при-

равненных к ним местностях не менее пяти лет (при наличии документов, подтверждающих факт

проживания), процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с перво-

го дня работы в соответствующем муниципальном учреждении.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/